Fachreferent/in flr
Versicherungsvertragsrecht (IHK-Zertifikat)

Titel Fachreferent/in flr Versicherungsvertragsrecht
(IHK-Zertifikat)

Zulassungsnummer 7155005

Veranstalter

Adresse: ZAR Zentrum fur Aus- und Fortbildung im Recht
Wendalinusstr. 2
66606 St. Wendel

Telnr: +49 6851 9742715
E-Mail-Adresse: ZAR@zar-fernstudium.de
Webseite: https://www.zar-fernstudium.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von juristischen Grundkenntnissen im Zivilrecht und Versicherungsvertragsrecht fur
eine Tatigkeit im Versicherungswesen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Zivilrecht u. a. Rechtsanwendungstechnik,
allgemeiner Teil des BGB, Schuldrecht,
Sachenrecht, Bereicherungsrecht sowie
Erbrecht, Familienrecht und Zivilprozessrecht
im Uberblick - Versicherungsvertragsrecht u. a.
Zustandekommen und Beendigung des
Versicherungsvertragsverhaltnisses, Rechte
und Pflichten aus dem Versicherungsvertrag,
Versicherungsvermittler, Lebensversicherung,
Krankenversicherung, Haftpflichtversicherung

Medien, die Bestandteile des Module (4 Lehrbriefe, die auch online zur
Fernlehrangebots sind: Verfiigung gestellt werden)




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung mit Erwerb eines
Zertifikates der IHK Saarbrticken

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Hochschulreife, Fachhochschulreife oder

abgeschlossene Berufsausbildung in einem
Ausbildungsberuf mit rechtlichen Beztigen
(insbesondere kaufmannische
Ausbildungsberufe); techn. Voraussetzung:

Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.100,00 €

1.100,00 €

0,00 €

9

122,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
155

6.00

0

Ist nicht vorgesehen




Zusatzliche Informationen

bei Postversand der Lehrbriefe: 1050,00 Euro (9 Raten a 116,66 Euro)



